[34]  
[35]

17. DOCTORES NON DEBENT AUDIRE TANTUM,  
SED ET INTELLIGERE

Deinde ponitur conclusio principalis: ad hoc enim in praedictis parabolis praescriptus est processus Ecclesiae militantis, ut Apostoli qui erant ipsius fundatores post Christum intelligerent hujusmodi processum.

[34] Nam sicut non distinguuntur boni pisces a malis, quamdiu sagena est intra aquas; sic in Ecclesia militante permixti sunt mali cum bonis. Sed in fine mundi trahetur ad littus per apertum iudicium, quia tunc erunt manifesta abscondita cordium.

Unde subjungitur: *Intellexistis haec omnia?* scilicet parabolas praedictas. Quasi dicat: ad vos pertinet intelligere eas. Unde Glossa: Ad Apostolos fit sermo, quos non tantum vult audire ut populos; sed et jam intelligere. Et est argumentum quod non sufficit majoribus tantum audire ad faciendum, sed oportet etiam intelligere ad docendum. *Dicunt ei, etiam, scilicet, intelligimus.*

Deinde utitur exhortatione ad alios docendum, cum subditur: *Ait illis: Ideo omnis Scriba*, id est doctor, ut enim dicit Augustinus, Apostoli sunt Scribae et notarii Christi verbum ejus signantes in tabulis cordis, *doctus* et inspiratus in his quae necessaria sunt sibi et aliis, *in regno coelorum*, id est in Ecclesia militante; ubi tria dicit:

quod sit doctus, per habitum scientiae; *Scriba*, per officium doctrinae; *in regno coelorum*, per meritum vitae, *similis est homini patrifamilias*, id est mihi; et intelligitur de similitudine imitationis, non aequiparationis; *qui proferi de thesauro suo*, id est de scientia sua in corde abscondita, *novaet vetera*, id est

[17. DELS DOCTORS, QUI NO HAN D'ESCOLTAR  
TANT SINÓ ENTENDRE]

Hi diu més lo Senyor als dexebles: «Haveu entés totes aquestes coses?» Responen: «Sí.» Respon lo Senyor: «Hi per ço, qualsevol doctor qui entén les Escritures és semblant en lo Regne dels cels a l'home pare de la família qui dóna del seu tresor coses noves hi velles».

Axí com los pexos, quals són bons hi als no-s conexen, hi mesclats stan tant com lo filat és dins l'aygua, axí en la present militant Sgleya los als hi bons hòmens viven fins a la fi del setgle, que ls àngels los trauran a la riba en la vall de Josafat davant lo Jutge, en lo conspecte del qual totes les cogitacions seran manifestes, hi, separats los als dels bons, seran lançats en les infernals flames.

Diu-los après lo Senyor: «Haveu entés totes aquestes coses?», quasi dient: «A vosaltres, qui après de mi sou fundadors de la mia Sgleya, és mester que sapiau lo seu procés fins a la fi del setgle.» Responen: «Sí.»